湛江市财政局

湛江市人力资源和社会保障局

湛财社函〔2015〕195号

关于完善我市劳动力技能晋升
培训资金申请台账的通知
各县（市、区）财政局、人力资源和社会保障局，奋勇高新区管委会办公室，湛江南三岛滨海旅游示范区管委会党政办，各培训机构：

为规范我市劳动力技能晋升培训资金管理工作，进一步完善我市劳动技能晋升培训资金台账，确保专项资金使用安全，现将有关事项通知如下：

一、资金申报台账

我市各级培训机构申报技能晋升补贴资金时，除按省市文件规定提交材料外，培训机构应明确申报责任，严格按照《湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴台账清单》（机构，附件1）要求，如实填报《湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表》（机构，附件2）和《湛江市技能晋升培训鉴定基本情况表》（附件3）。同时，为进一步规范我市劳动力技能晋升培训鉴定管理工作，申请补贴机构应提交该批次考场视频、授课教案、教学计划、课程安排表、教学日志、考勤登记表和培训实景照片（三张以上，注明拍摄日期）等培训资料备查。

个人申报技能晋升补贴资金时，除按省市文件规定提交材料外，还应根据《湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴台账清单》（个人，附件4）准备申请资料，并如实填报《湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表》（个人，附件5）相关内容。

二、申报材料审核流程

《湛江市技能晋升培训鉴定基本情况表》(附件3)由培训机构填报，每个考试计划号填报1份，报安排考试的技能鉴定中心（所）。技能鉴定中心（所）收到机构填报的《湛江市技能晋升培训鉴定基本情况表》后，认真审核机构培训鉴定基本情况，由考务经办人、证书经办人和单位负责人签名盖章，交培训机构与其他资金申请材料一并报送人社部门审核。人社部门对资金申报材料进行初审、公示后，在《湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表》出具审核意见并将相关资料汇总送财政部门复核，财政部门复核后在《湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表》出具审核意见。由财政部门及时将资金拨至申请人的银行基本账户或社会保障卡账户。

三、有关要求

人社部门要切实加强对劳动力技能晋升培训鉴定、资金申请、资料审查等各环节的管理工作，确保技能晋升培训工作规范有序；财政部门要严格复核资金申请的台账资料，及时核拨和定期清算资金，严把资金审核拨付关；各技能鉴定中心(所)要加强技能晋升培训鉴定考风考纪的管理，实施全程跟踪检查。要切实提高考评员队伍综合素质，坚决杜绝违规违纪行为；各培训机构、组织、企业或个人要严格按照省市文件规定及本通知要求提供真实、完整的申报资料，对资料的真实性负责。对经查实有虚假培训、虚假台帐骗取财政补贴等违法违纪行为的，财政部门将按有关规定不予拨付补贴资金和追回补贴资金，取消培训机构资格。涉嫌犯罪的，依法移交司法机关追究有关单位、机构、个人的刑事责任。
本通知自下发之日起执行。

附件:1.湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴台账清单（机构）

2.湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表（机构）

3.湛江市技能晋升培训鉴定基本情况表

4.湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴台账清单(个人)

5.湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表（个人）

湛江市财政局            湛江市人力资源和社会保障局

             2015年8月3日

附件1:
湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴台账清单

（机构）
	一、申请台账资料

	1
	劳动力技能晋升培训补贴申报资料封面

	2
	湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表（4份）

	3
	技能晋升培训补贴申请表（3份）

（注：在资金申报系统里面打印，单位业务→单位补贴申请→办理结果查询及维护→查看→导出学员名册）

	4
	技能晋升培训补贴申请人员花名册（学员本人签名原件）

（注：在资金申报系统里面打印，单位业务→单位补贴申请→办理结果查询及维护→查看→导出学员名册）

	5
	银行基本账户复印件（开户许可证复印件）

	6
	学员身份证（居住证或户口本）复印件

	7
	贫困户帮扶记录卡（或低保户凭证）复印件（仅限贫困家庭学员提供）

	8
	考场视频（要求视频角度要从上往下，所有考场都必须出现在画面里面）

	二、技能培训台账备案资料

	1
	授课教案（一式两份盖公章）

	2
	教学计划（一式两份盖公章）

	3
	课程安排表（一式两份盖公章）

	4
	教学日志（一式两份盖公章）

	5
	考勤登记表（一式两份盖公章）原件

	6
	培训过程照片（理论课不少于3张，实操课不少于2张）

	注：以上复印件必须盖有原件相符加盖机构公章

附件2:

	湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表(机构)

	 申请单位：

	                  培训(考核鉴定)合格人数：
	申请补贴金额：

	申请单位责任
	申请说明
	人力资源和社会保障部门审核意见
	财政部门审核意见

	    对本次报送的申请财政补贴资料，经审核保证真实、无误、有效，如有虚假，承担法律责任并如数退回补贴资金。
	本批次( 申请批次号：             )             培训               专业总人数    人，顺利考试取得            /       等级证书人数      人，该批次培训工作已结束。按(粤财社〔2014〕128号)文件规定，    专业培训     级每人获得财政补贴                元。本批次有      人符合申请补贴条件，我校应获得补贴资金       元。现向贵单位申请技能晋升培训补贴，望能给予批准。

	 经办人：
	 经办人：

	 经办人：

	 审核人：
	 审核人：

	申请单位

负 责 人

	 负责人：

	盖章
	 审批人：
	 审批人：

	年   月   日

	           年    月    日
	               单位盖章
	             单位盖章

	            年    月    日
	            年    月    日

	  单位账号：                                   开户银行：                                            申请批次号：

	  注：此表一式四份，人社部门、申请单位各存一份，财政部门存两份。

附件3:

	湛江市技能晋升培训鉴定基本情况表

	鉴定       班     次     情     况
	培训机构名称
	考试时间
	考试工种
	计划号及     报考人数
	实际参考人数
	发证人数
	合格率
	证书编码
	取证时间
	是否已缴费

	市     职     业     技     能     鉴     定     指     导     中     心     意     见
	    以上班次，我中心对鉴定情况全程进行了跟踪检查、派出考评员进行了监考和评卷，本次填报的所有数据，经审核真实有效，如有虚假，愿承担相应法律责任。

	考务经办人：

	证书经办人：

	单位负责人：

	单位盖章

	    年      月     日

	 注：此表一式三份，人社部门、财政部门、鉴定中心各存一份。（合格率=发证人数÷实际参考人数×100％）

附件4:

湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴台账清单

（个人）

	申请台账资料

	1
	湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表（4份）

	2
	技能晋升培训补贴申请表（3份）

	3
	资格证书复印件

	4
	本人身份证（居住证或户口本）复印件

	5
	本人社会保障卡金融账户或银行存折（银行卡）复印件

	6
	贫困户帮扶记录卡（或低保户凭证）复印件（仅限贫困家庭学员提供）

	注：以上复印件必须有申请人本人签名和手印

附件5:

	湛江市技能晋升转移就业培训财政补贴申请表（个人）

	 申请单位(个人)：

	申请补贴金额：        元

	申请单位责任
	申请说明
	人力资源和社会保障部门审核意见
	财政部门审核意见

	    对本次报送的申请财政补贴资料，经审核保证真实、无误、有效，如有虚假，承担法律责任并如数退回补贴资金。
	     本人通过自学             专业等课程，于     年   月   日参加      市职业技能鉴定中心所组织的考试，并于     年   月   日顺利考试取得            专业     级证书，按（粤财社〔2014〕128号）文件规定，          专业   级每人获得财政补贴       元，符合申请条件，应获得补贴资金          元，现向贵单位申请技能晋升补贴，望能给予批准。

	 经办人：
	 经办人：

	 审核人：
	 审核人：

	申请人签名（手印）

	 申请人签名（手印）：

	 审批人：
	 审批人：

	           年    月    日
	                   单位盖章
	              单位盖章

	　年   月   日

	              年    月    日
	         年    月    日

	 个人账号：                                   开户银行（全称）：                                            申报日期：

	 注：此表一式四份，人社部门、申请人各存一份，财政部门存两份。

PAGE
8